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دریادارایرانی:بهزودیشاهدالحاقهایی
درحوزهنیرویدریاییخواهیمبود

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: به زودی شاهد 
الحاق هایی در حوزه نیــروی دریایی خواهیم بود و 
حضور موثر در همه اقیانوس ها در دستور و اولویت 

کار ما قرار دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار شهرام ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش در مرکز آماد و پشتیبانی 
این نیرو در سیرجان گفت: ما در حوزه های عملیاتی 
پیشرفت های خوبی را در نیروی دریایی داشته ایم و 
در حوزه های عملیاتی الحاق هایی را در پیش داریم 
که همچنان ما را در نقطه اقتدار و پیشرفت نگه خواهد 
داشــت.دریادار ایرانی با بیان اینکه به زودی شاهد 
الحاق هایی در حوزه دریایی خواهیم بود و حضور 
موثر در همه اقیانوس ها نیز در دستور و اولویت کار 
ما قرار دارد، تاکید کرد: موفقیت های ما موفقیت های 
مردم و کشور اســت؛ چرا که نیروی دریایی ویترین 

کشور در صحنه بین المللی است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش ادامه داد: نیروی دریایی 
ارتش در حوزه پهپادی، به پهپادهای پیشرفته دست 
یافته که این موضوع ارتقای توان رزم نیروی دریایی 

در حوزه پهپادی را افزایش داده است.
وی در ادامه با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری، 
تصریح کرد: انتخابات عرصه حضور مقتدرانه ملت 
ایران است و یکی از عرصه هایی که ملت عزیز ایران 
همیشــه با اقتدار در آن حضور پیدا کردند و این بار 
نیز باشکوه تر از همیشه انتخابات ریاست جمهوری 

برگزار خواهد شد.

افزایش۵.۴درصدیشناورهایکانتینربر
دربنادرشهرستانعسلویه

مدیر بنــادر و دریانوردی عســلویه گفــت: تردد 
شناورهای کانتینربر، تانکری و خدماتی فراساحلی 
در بنادر این شهرستان در ســه ماه امسال در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته ۵.۴ درصد افزایش نشان 
می دهد.به گزارش اقتصادســرآمد، عمران مرادپور 
طیبی در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: در مدت 
یاد شــده در مجموع تردد ۴١٠ شــناور در آب های 

عسلویه به ثبت رسیده است.
 وی بیان کرد: شاخص تخلیه و بارگیری کشتی های 
کانتینری نیز در مقایسه با سه ماه سال گذشته افزایش 
۵٢ درصدی را نشان می دهد. مدیر بنادر و دریانوردی 
عســلویه تصریح کرد: بنادر شهرســتان عسلویه با 
جایــگاه راهبردی خود به عنوان یکــی از مهمترین 
مراکز اقتصادی و پایتخت انرژی کشــور محسوب 
می شود.مرادپور طیبی افزود: به فراخور این جایگاه 
استراتژیک اهتمام جدی سازمان بنادر و دریانوردی 
برای خدمات رسانی در حوزه های دریایی و بندری 

این منطقه بیشتر از گذشته قوت گرفته است.

نوسازی۱۱۰تجهیزبندریودریایی
بههمتدولتسیزدهم

عضو هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان 
اینکه از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان سال گذشته ۵۵ 
تجهیز بندری و دریایی نوسازی و بهره برداری شده 
است گفت: امسال نیز نوســازی ۵۵ تجهیز دیگر در 

دستور کار این سازمان قرار دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی فتحی با اشــاره به 
سیاســت گذاری و تصمیمات اتخاذ شده در زمینه 
نوســازی تجهیزات بندری و دریایــی طی دولت 
سیزدهم، اظهار داشت: نوســازی ناوگان تجهیزات 
بندری و دریایی پس از گذشــت ٢٠ سال در دولت 

سیزدهم در دستور کار دولت قرار گرفت.
عضو هیات عامل و معاون مهندسی و امور زیربنایی 
سازمان بنادر و دریانوردی افزود: تجهیزات بندری 
یکی از مهم ترین ابزار تخلیــه و بارگیری در بنادر به 
شمار می رود.وی بیان کرد: از ابتدای دولت سیزدهم 
تا پایان ســال گذشته نوســازی ۵۵ تجهیز بندری و 
دریایی با استفاده از توان داخلی به بهره برداری رسید 
و نوسازی ۵۵ تجهیز دیگر نیز در دستور کار امسال 
این سازمان قرار دارد.فتحی از برنامه ریزی سازمان 
بنادر و دریانوردی برای توسعه تجهیزات بندری و 
دریایی در ســال ١۴٠۴ خبر داد و گفت: برای سال 
آینده نیز اضافه شــدن ١١٠ تجهیز دیگر به ناوگان 
تجهیزات بندری و دریایی در دستور کار سازمان بنادر 

و دریانوردی قرار دارد.
عضو هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی یادآور 
شد: با نوســازی، تجهیز و توســعه ناوگان بندری 
و دریایی شــاهد ارتقای بهره وری در بنادر کشــور 

خواهیم بود.

گروه اقتصاد - مرکز پژوهش های اتاق ایران گزارشی با عنوان »آینده 
اقتصاد، تولیــد و  بخش خصوصی: بینش هــای رئیس جمهور آینده و 
پیشنهادها« منتشر کرد. در ابتدای این گزارش سوالاتی از کاندیداهای 

چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در باره بینش اقتصادی شان پرسیده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، در گزارش اخیر مرکز پژوهش های اتاق ایران از بینش  
اقتصادی کاندیداهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری سوال شده است؛ اینکه 

بخش خصوصی در نظریه اقتصادی آنها چه جایگاهی دارد؟
اعتبار دولت ها نزد فعالان اقتصادی مخدوش شده است. سالهاست دولت ها آنقدر 
وعده داده اند امــا در عمل خلف وعده کرده اند که فعــالان اقتصادی در ارزیابی 
پایش محیط کسب و کار، یکی از مؤلفه هایی که همیشه گلایه می کنند »بی ثباتی 
سیاســت ها، قوانین و مقررات و رویه های اجرایی ناظر بر کســب و کار« است. 
همینطور در ارزیابی های پایش امنیت سرمایه-گذاری، فعالین اقتصادی، مؤلفه 
»عمل مسئولان ملی به وعده های داده شده« را جزو نامساعدترین مولفه ها ارزیابی 

می کنند. چگونه قرار است اعتبار را به دولت بازگردانند؟
در بخشی از این گزارش آمده است: دهه هاســت که منابع حاصل از نفت و گاز، 
ساختار اقتصاد و سیاســت ایران را تحت تأثیر قرار داده است و نقش اساسی در 
تحولات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ایران داشته است. آثار ناشی از این منابع 
در اقتصاد، صرفاً به شکل حجم منابع ارزی و ریالی وارد شده به بودجه عمومی 
دولت، قابل اندازه گیری نیست. ارزش فرآورده های نفت و گاز در داخل )به شکل 
مصرف نهایی توســط خانوار و به ویژه مصرف واسطه توسط بخشهای حمل و 
نقل، کشاورزی، صنعت و معدن و خدمات( با قیمت های دستوری نیز در چرخش 

چرخ های اقتصاد ایران در پنج دهه اخیر اهمیت بسیار داشته است.
جریان منابع آشکار و ضمنی نفت و گاز ضمن آنکه شاخص هایی مانند دسترسی 
به آموزش و بهداشت و درآمد سرانه نســبتاً بالا و دسترسی به تسهیلات عمومی 
)مانند آب و برق و گاز( را در دوره طولانی نسبت به میانگین جهانی افزایش داد، 
اما ساختار اقتصادی و سیاسی و اجتماعی را بنا گذاشت که بخشی از ویژگی های 

آن به قرار زیر است:
•ایجاد یک نظام اداری فربه و توزیع کننده و مصــرف کننده منابع نفت و گاز که 

کمتر در خدمت تولید است.

•عدم تکمیــل زنجیره های ارزش و تأمین در داخل کشــور و تعــدد بنگاه های 
اقتصادی با مقیاس های غیربهینه در بسیاری از صنایع و تولیدات.

•شکل دهی به ساختار سیاسی در دولت و مجلس که عمدتاً رویکرد توزیعی دارند 
و به صورت دائمی در حال تولید توقعات جدید در ســطح جامعه هســتند و در 

سمت دیگر ایجاد گروه های رانت جو در بین فعالان اقتصادی.
•تغییر فرهنگ مصرفی مردم و ایجاد سطح رفاهی نامتناسب با بازدهی اقتصاد ملی.
•گسترش فساد و کاهش ظرفیت پاســخگویی دولت به عنوان نتیجهٔ ناگزیر یک 

نظام رانتی نفتی.
•افول ســرمایه اجتماعی به دلیل تضعیف اعتماد ملت به دولت که باعث کاهش 

مشارکت مردمی و ناکامی برنامه های کلان ملی شده است.
•انزواگرایی اقتصادی و عدم احســاس نیاز به هم پیوندی با شبکه های اقتصادی 
بین المللی و زنجیره های جهانی و منطقه ای ارزش به دلیل اتکاء به درآمدهای نفتی.

در ادامه این گزارش آمده است: ایران دارای ظرفیت های بزرگی در حوزه ذخایر 
انرژی، اقتصاد دریا محور، معادن، نیروی انسانی جوان و توانمند و خلاق و ده ها 
مزیت دیگر اســت. کارشناسان ظرفیت اقتصادی کشــور را تا چهار برابر اندازه 
اقتصاد فعلی برآورد کرده اند. برنامه شــما برای تحقق این ظرفیت ها برای خلق 

ثروت و درآمد برای مردم کشور چیست؟
-در برخی وزارتخانه ها و ســازمان های کلیدی، مقدرات اقتصاد کشور و فعالان 
اقتصادی به دست نظام دیوانسالاری کم تجربه داده شده است و افرادی که شناخت 
دقیقی از امور تولید و صادرات و واردات ندارنــد، تصمیم های اصلی را در این 

حوزه ها می گیرند. کاندیداهای محترم چه راه حلی دارند؟
-تقویت تولید اولویت چندم آنهاست و چه کار مشخصی قرار است برای تقویت 

بنیه تولیدی کشور انجام دهند؟
-بخش خصوصی در نظریه اقتصادی آنها چــه جایگاهی دارد؟ آیا مثل وضعیت 
فعلی بخش خصوصی فقط اجازه ورود به رشته فعالیت های با ارزش افزوده پایین 
دارد یا به بخش های با ارزش افزوده بالا مثل نفت و گاز و پتروشــیمی و معدن و 

غیره می تواند به راحتی وارد شود؟
-حد مداخله مطلوب در بازار و قیمت گــذاری کالاهای خصوصی از نظر آن ها 

چیست؟

-هزینه مبادلات اقتصادی ایران در سطح بین المللی بالاست. همین حالا قیمت 
کالاهای صادارتی ایــران برای مصرف کننده عراقی حدود ٢٠ درصد بیشــتر از 
قیمت های سایر رقبا اســت. چون رابطه تجاری آنها از طریق نظام بانکی انجام 
می شود ولی روابط ما از طریق صرافی. قیمت کالاهای خارجی نیز برای مصرف 
کننده ایرانی –حتی با دلار بازار آزاد- چند برابر مردم ســایر کشورهاست. برای 
کاهش این گونه هزینه های مبادله و به طور مشخص پیوستن به گروه ویژه اقدام 

مالی )FATF( چه برنامه ای دارند؟
-آیا قائل به تفکیک سیاســت ها و مقررات در خصوص ارز حاصل از صادرات 
محصولات منبع پایه )مانند پتروشــیمی و معدنی و ...( از صادرات محصولات 
کشاورزی و صنعتی، خدمات فنی و مهندســی و فرش و صنایع دستی هستند و 
آیا قائل هستند که ارزهای حاصل از صادرات محصولات کشاورزی و صنعتی و 
خدمات فنی و مهندسی و صنایع دستی و از این قبیل کالاها، در بازار تعیین شود؟

-اگر بازار داخلی درباره یک کالا کمبود داشته باشد و همزمان، صادرات آن کالا 
هم امکان پذیر باشد. آیا شما صادارت آن کالا را ممنوع خواهید کرد؟

-مهم ترین اولویت دیپلماســی اقتصادی آنها چیست؟ آیا تحریم زدایی اولویت 
دیپلماسی اقتصادی آنهاست یا معتقدند که بدون لغو یا کاهش معنادار تحریم ها، 

امکان ارتباط نرمال با اقتصاد جهانی وجود دارد؟
بدیهی است با مشخص شــدن رویکرد کاندیداهای چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری درباره این موارد، می توان بینش اقتصادی آنها و آینده سیاســت ها را 
پیش بینی کرد.در ادامه این گزارش پیشنهادهایی درباره سیاست های اقتصادی و 
بین المللی مطرح شده اســت که به تدریج کامل تر و به موقع برای رئیس جمهور 

منتخب ارسال خواهد شد.

رئیسسازمانجغرافیایینیروهایمسلح:

توسعهدریامحورباداشتندادههای
جغرافیاییامکانپذیراست

رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح گفت: توسعه دریامحور 
بدون داشتن داده های جغرافیایی و الزاما داده های با مقیاس مناسب 
واقعا امکان پذیر نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ دوم مجید فخری 
در همایش روز جهانی هیدروگرافی که در سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح 
برگزار شد گفت: سازمان نیروهای مسلح به عنوان یکی از ارکان هیدروگرافی به 
همراه سازمان نقشه برداری کشور و سازمان بنادر دریانوردی در سایه همکاری 
های ستاد کل نیروهای مسلح به عنوان اعضای اصلی کمیته هیدروگرافی کشور 

فعالیت می کنند.
وی افزود: حاصل این فعالیت در طی سالهای گذشته پیشرفت کشور در حوزه 

های تولید چارت های دریایی، ناوبری دریا و اقیانوس ها بوده است.
رئیس ســازمان جغرافیایی نیروهای مســلح با بیان این که سال گذشته سال 
خوبی برای حوزه هیدروگرافی سازمان جغرافیایی بوده است گفت: موضوع 
هیدروگرافی دریای خزر را سال گذشته شروع کردیم که یک موضوع کارنشده 
بوده است و با تولید نقشه های مقیاس یک چهارهزارم ساحلی این کار آغاز شد 
و در سال ١۴٠۳ این موضوع را با بکارگیری شناورهای دیگری که در برنامه 

داریم با شدت بیشتری ادامه دهیم.
سرتیپ دوم فخری با بیان این که دو فروند شناور هیدروگرافی سبک را سال 
گذشته در دستور کار ساخت داشتیم گفت: در این زمینه به نتایج خوبی رسیدیم 
و یک پروند آن تحول مرکز آب نگاری شــده اســت و فروند دیگر به زودی 

 ADCP و Multi-Beam تحویل خواهد شد.وی با بیان این که تجهیزاتی مثل
را به مجموعه آبنگاری سازمان اضافه کردیم و به کار گیری دستگاه های جدید 
سی تی دی امکان داده برداری جمع آوری اطلاعات فیزیکی آب دریا در خلیج 

فارس و دریای عمان فراهم خواهد شد.
رئیس ســازمان جغرافیایی نیروهای مســلح گفت: اکتیس بومی کشور را با 
همکاری شرکت های دانش بنیان تولید کردیم که نتیجه همکاری طولانی مدتی 
با مجمعه های علمی کشور است و به روز رســانی چارت های دریایی که با 

سرعت بهتری نسبت به سال های گذشته در حال انجام است.
ســرتیپ دوم فخری با بیان این که در حوزه دریا سیاســت های بالادستی که 
سیاست های کلی توســعه دریامحور و برنامه هفتم توسعه کشور بود را دنبال 
کردیم گفت: بهره گیری از ظرفیت حداکثری دریا برای اهراز جایگاه شایسته 
جهانی و رتبه اول در منطقه، توســعه فعالیت های اقتصاد دریامحور و ایجاد 
قطب های توسعه دریا به عنوان پیشران در ســواحل و جزایر و پس کرانه ها، 

بهره برداری حداکثری از ظرفیت ها، منابع، ذخایر و سایر منابع زیست دریایی، 
تدوین طرح جامع توسعه دریامحور با بکارگیری تجهیزات موجود برای پهنه 
بندی دریا، کرانه و پس کرانه، تعیین ســهم و جغرافیای جمعیت، تجارت و 
صنعت از جمله محورهای سیاست های کلی توسعه دریا محور است که نشان 
می دهد در راهبردهای کلان کشــور نگاه جدی به موضوع توسعه دریامحور 
وجود دارد.وی افزود: آنچیزی که کمتر در این ســنت به آن توجه شــده که 
امیدواریم در سندهای تکمیلی به آن پرداخت شود موضوع داده های دریایی، 
کرانه ها و پس کرانه ها است که نیازمند همکاری مشترک سازمان نقشه برداری، 
سازمان بنادر و دریانوردی، پژوهشگاه اقیانوس شناسی، سازمان هواشناسی، 
سازمان زمین شناسی و فضایی اســت برای این که داده های مکان محور این 

حوزه بزرگ را با کمک همه فراهم کنیم.
وی تاکید کرد: توسعه دریامحور بدون داشتن داده های جغرافیایی و الزاما داده 
های با مقیاس مناسب واقعا امکان پذیر نیست. آنچه مهم است ما با هماهنگی 
بین سازمانی و فراســازمانی بتوانیم برنامه ریزی مناسبی برای تهیه داده های 
مناسب و داده هایی با مقیاس بزرگ از سواحل، کرانه ها و پس کرانه ها داشته 
باشــیم.روز جهانی هیدروگرافی با هدف ایجاد فرصتی برای افزایش آگاهی 
همگانی در خصوص نقش مهمی که هیدروگرافی در پیشــرفت جوامع ایفا 
میکند روز چهارشنبه با حضور امیر سرتیپ دوم مجید فخری رئیس سازمان 
جغرافیایی وزارت دفاع، علی اکبر صفایی رئیس سازمان بنادر و دریانوردی، 
علی جاویدانه رئیس سازمان نقشه برداری کشور و دیگر میهمانان لشکری و 

کشوری برگزار شد.
هیدروگرافی شاخه ای از علوم کاربردی اســت که به اندازه گیری و تشریح 
فیزیکی اقیانوس ها، دریاها، مناطق ساحلی، دریاچه ها و رودخانه ها و همچنین 
پیش بینی تغییــرات آن ها در گذر زمان پرداخته و بــه منظور ایمنی ناوبری و 
پشــتیبانی از تمامی فعالیت های دریایی شامل توسعه اقتصادی، امنیت، دفاع، 

علوم و تحقیقات و حفاظت محیط زیست انجام می پذیرد.

قائممقامرئیسمؤسسهتحقیقاتعلومشیلاتیکشور

بهرهبرداریغیرمجازدریایخزرعامل
ازبینرفتننسلمولدماهیانخاویار

قائم مقام رئیس مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور بهره برداری 
غیر مجاز کشورهای حاشــیه دریای خزر را عامل از بین رفتن نسل 
مولد ماهیان خاویار دانســت و در خصــوص چگونگی حفظ برند 

خاویار ایران توضیحاتی ارائه داد.
  به گزارش اقتصادســرآمد، مصطفی شــریف روحانی در نشست تخصصی 
با موضوع »توســعه دریا محور با رویکرد شــییلاتی« که به میزبانی دانشگاه 
علوم کشاورزی و منابع طبیعی گلستان برگزار شد، اظهار کرد: کشور ایران با 
۵ هزار و ۷٠٠ کیلومتر نوار ساحلی، کشور دریایی محسوب می شود ولی در 
حال حاضر تنها  از پنج درصد از ظرفیت دریا برای اشتغال و اقتصاد در کشور 

استفاده می شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر با ابلاغ سیاست های نظام در توسعه فعالیت های 
دریا محور فرصت خوبی برای کار در این حوزه فراهم شده است، گفت: طبق 
برنامه سازمان فائو در ســال ٢٠۳٠ باید ۳٠ درصد غذای مردم جهان از آبزیان 
تأمین شود به همین دلیل رویکرد توسعه آبزی پروری از چندین سال قبل به 

طور جدی در کشور شروع شده است.       

قائم مقام رئیس مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور پرورش میگو، توسعه 
آبزی پروری ساحل و استفاده از  ذخایر ارزشمند کمتر برداشت شده از دریای 
عمان را از جمله برنامه های شیلات کشور در راســتای تأمین غذای دریایی 
برشمرد و اضافه کرد: معاونت علمی ریاســت جمهوری حمایت ویژه ای از 
شرکت های دانش بنیاد در حوزه های آبزی پروری دارد، لذا  فارغ التحصیلان 
دانشگاه ها و محققان مراکز پژوهشی بای با بهره گیری از این فرصت برای  ایجاد 

شرکت های دانش بنیان در حوزه شیلات و آبزیان متمرکز شوند.
شریف روحانی با اشاره به اینکه ما بیش از ۸ هزار شرکت دانش بنیان در کشور 
داریم که  سهم شــرکت های دانش بنیان از مجموعه این تعداد  کمتر از ١٠٠ 
شــرکت اســت، افزود: علی رغم تمام مزیت هایی که حوزه شیلات و آبزیان 
دارد، تعداد شــرکت های دانش بنیان در این حوزه کم است و به  همین دلیل 
معاونت علم و فناوری و کانون سرمایه گذاری در حوزه آبزیان فارغ باستفاده 
از مساعدت هایی فارغ التحصیلان شیلات را برای تشکیل شرکت های دانش 

بنیان تشویق می کنند.
وی تولید مولد ســالم ماهی تیلاپیا با هدف خنثی کردن دغدغه های زیســت 
محیطی را یکی از راهکارهای مؤثر برای افزایش تولید آبزیان دانست و افزود: 
تیلاپیا گونه اقتصادی، پرتولید و فنی است که ۳٠٠ تن در هکتار بدون تعویض 
آب برای مدت طولانی عملکرد دارد در حالی که ماهیان گرماوی تنها سه تن 

در هکتار عملکرد دارد.
قائم مقام رئیس مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور تکثیر گونه های بومی 
دریای کشور را رهکار مؤثر برای خودکفایی در تولید آبزیان دانست و افزود: 
شــرکت های دانش بنیان که متقاضی پرورش ماهی قزل آلا هستند را به مراکز 

تحقیقاتی و مؤسسات پژوهشــی وصل کرده و مورد حمایت قرار می دهیم تا 
بتوانند زمینه خودکفایی کشور را فراهم کنند.

شریف روحانی بهره برداری غیر مجاز  کشورهای حاشیه دریای خزر را عامل از 
بین رفتن نسل مولد ماهیان خاویار برشمرد و افزود: افزود علاوه بر آن پسماند 
صنایع، فاضلاب کشاورزی و سموم مختلف اکوسیستم دریای خزر را مورد 

تهدید قرار داده است.
وی با تأکید اینکه توسعه ماهیان خاویاری باید به سواحل دریای خزر محدود 
شود، گفت: استراتژی ما این است که خاویار پرورشی باید با استفاده از دریای 
خزر پرورش پیدا کند، زیرا تنها با این سیاستی است که می توانیم برند خاویار 

را حفظ کرده و در کنار آن ذخایر دریای خزر را بازسازی کنیم.

پیشنهادهایمرکزپژوهشهایاتاقایرانبهبینشهایرئیسجمهورآینده؛
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